,
Camara  Municipal de Conceição de Macabu - RJ - Conceicao de

Macabu - RJ
I I I I II I 	II I 1111

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo 	 000259

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12022/08/11000259

Número
/ Ano

000259/2022

'
Data!

Horário
11/08/2022- 16:49:25

Ementa
Que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a presente indicação objetivando que seja cumprida a Lei Municipal
1759/2022, que instituiu a política municipal de resíduos sólidos, no que tange a parte de campanha permanente de orientação e
conscientização da população para a necessidade da coleta de resíduos sólidos.

Autor 	Nathdlia Braga

-Natureza Legislativo

Tipo
Matéria

--,
Indicação 	140 ' 	....1 0,,Z

Número
Páginas

,
i

Emitido
por Danfidelis

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
GABINTE DA VEREADORA NATHALIA SILVEIRA BRAGA.

Ikew

.4.7e

INDICAÇÃO LEGISLATIVA N° 	/2022

Autora: Nathilia Silveira Braga

Senhor Presidente,

Indico a V. Exa., na forma regimental, após aprovação do Plenário, que seja
encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a presente indicação
objetivando que seja cumprida a Lei Municipal 1759/2022, que Institui a política
Municipal de Resíduos Sólidos, no que tange a parte de campanha permanente
de orientação e conscientização da população para a necessidade da coleta
dos resíduos sólidos.

JUSTIFICATIVA

A Presente Indicação tem o objetivo de difundir informação e conscientizar o
cidadão da sua responsabilidade frente ao resíduos sólidos que produz, bem
como, do dano causado pelo seu acumulo.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente indicação, e do
bom senso da Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e
apreço..

Conceição de Macabu — RJ, 11 de agosto de 2022.

Nathália Silveira Braga

Vereadora

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Conceição de Macabu

Praga  Dr.  José Bonifácio Tassara, 113, Centro — Conceição de Macabu/RJ — CEP: 28740-000
Telefone: (22) 2779-2047

CÓPIA ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU
Gabinete da Presidência

Oficio  GP n° 190/2022

Conceição de Macabu/RJ, 12 de agosto de 2022.

Ao Prefeito de Conceição de Macabu

Exmo. Sr. Valmir Tavares Lessa

Assunto: Encaminhamento

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar a
Vossa Excelência INDICAÇÃO LEGISLATIVA n° 122/2022, de autoria da vereadora
Nathália Braga.

Manifestando a Vossa Excelência protestos de elevada e estima consideração,
subscrevo-me.

Atenciosamente,

Jorge Luiz uva Andrade
(Dhal)

Presidente da Câmara

-I
 /Profehura Murx'cipoO do Corr. De Mocabli

PROTOCOLO  GER44 	I

' Atáv.:

Poder Legislativo
Câmara Municipal de Conceição de Macabu

Praça  Dr. Josè  Bonifácio Tassara, 113, Centro — Conceição de Macabu/RJ — CEP: 28740-000
E-mail:  camara@conceicaodemacabu.rj.leg.br  / Telefone: (22) 2779-2047

www.conceicaodemacabu.rj.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3